
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W SZCZECINIE

Szczecin, dnia 20 sierpnia 1970 r. Nr 13 Poz. 96—101

Przepisy obowiązujące: Publikacje:

Poz. 96 — Uchwała nr 39/549/70 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 12 sierpnia 
1970 r., w sprawie przekazania wydziałom i zjed
noczeniom niektórych uprawnień będących do
tychczas w kompetencji Prezydium.

Poz. 97 — Uchwała nr 39/554/70 Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 12 sierpnia 
1970 r., w sprawie wzmocnienia pomocy dla 
Związku Bojowników o Wolność i Demokrację.

Poz. 98 — Zarządzenie nr 30/196/70 Prezydium Powiatowej 
Rady Narodowej w Kamieniu Pomorskim z dnia 
28 lipca 1970 r., w sprawie ustalenia wysokości 
stosowania minimalnych dawek nawozów mine
ralnych w gospodarstwach indywidualnych w po
wiecie kamieńskim.

Poz. 99 — Obwieszczenie Wydziału Przemysłu Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 
10 sierpnia 1970 r. w sprawie wyznaczenia nie
których zakładów drobnej wytwórczości do świad
czenia usług w zakresie renowacji mebli biuro
wych.

Poz. 100 — Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie z dnia 15 sierpnia 1970 r., w sprawie publi
kacji orzeczeń o uznawaniu za pomniki przyrody.

Poz. 101. — Ogłoszenie Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szcze
cinie z dnia 10 sierpnia 1970 r., w sprawie skre
ślenia z ewidencji pomników przyrody.

Poz. 96
UCHWAŁA NR 39/549/70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 12 sierpnia 1970 r.

w sprawie przekazania wydziałom i zjednoczeniom nie
których uprawnień będących dotychczas w kompetencji 

Prezydium.
Na podstawie § 8 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

20 marca 1970 r. w sprawie zmian w zakresie działania pre
zydiów rad narodowych i ich wydziałów (Dz. U. 7, poz. 57) 
i §§ 1—3 uchwały Nr 39 Rady Ministrów z dnia 20 marca 
1970 r. w sprawie zmian w zakresie działania prezydiów rad 
narodowych i ich wydziałów (M. P. Nr 10, poz. 85) oraz § 14 
ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 maja 1962 r. 
w sprawie tworzenia funduszu zakładowego w przedsiębior
stwach wykonawstwa inwestycyjnego i geologicznych (Dz. U. 
z 1967 r. nr 22, poz. 105) Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej uchwala:

§ L
Przekazać Wydziałowi Finansowemu uprawnienia będące 

dotychczas w kompetencji Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej, a wymienione:
1) § 2 ust. 2 uchwały Nr 260 Rady Ministrów z dnia 8 listo

pada 1967 r. w sprawie zasad gospodarowania funduszami 
płac w jednostkach i zakładach budżetowych oraz w orga
nizacjach społecznych (M. P. nr 66, poz. 318 z późniejszymi 
zmianami) dotyczące dysponowania rezerwą funduszu płac 
w części dotyczącej gospodarki pozabudżetowej w przy
padkach nie powodujących zmian kredytów budżetowych.

2) w § 3 ust. 1 pkt 2 cytowanej wyżej uchwały Nr 260 Rady 
Ministrów dot. podziału funduszu płac pomiędzy prezydia 
p. r. n. (MRN Szczecin) i inne jednostki organizacyjne pod
ległe bezpośrednio Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej,

3) w § 6 ust. 4 i 5 uchwały Nr 280 Rady Ministrów z dnia 
28. X. 1965 r. w sprawie zasad gospodarki finansowej pań
stwowych przedsiębiorstw przemysłu terenowego i wyko
nawstwa inwestycyjnego objętych planowaniem tereno
wym (M. P. Nr 61, poz. 320 z późniejszymi zmianami) dot. 
obniżania stawek wpłat z zysku do budżetu oraz obniżania 
przyrostu stawek wynikających ze wzrostu rentowności 
przedsiębiorstw,

4) w § 3 ust. 3 uchwały Nr 34 Rady Ministrów z dnia 28 
stycznia 1969 r. w sprawie gospodarki finansowej przed
siębiorstw gospodarki komunalnej (M. P. Nr 6, poz. 59 
z późniejszymi zmianami) dotyczące obniżania stawek 
wpłat z zysku do budżetu,

5) w § 15 ust. 4 uchwały Nr 51 Rady Ministrów z dnia 20 lu
tego 1968 r. w sprawie gospodarki finansowej państwo
wych przedsiębiorstw podległych Ministrowi Handlu 
Wewnętrznego lub przez niego nadzorowanych (M. P. Nr 10, 
poz. 58 z późniejszymi zmianami) dot. obniżania wskaźnika 
wpłat z zysku do budżetu.

§ 2.
Przekazać dyrektorom właściwych zjednoczeń uprawnienia 

będące dotychczas w kompetencji Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej, a wymienione:
1) w § 1 ust. 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 

stycznia 1967 roku w sprawie funduszu zakładowego w 
państwowych przedsiębiorstwach przemysłu terenowego 
(Dz. U. 5, poz. 18 z późniejszymi zmianami) dot. wpro

wadzania w podległych przedsiębiorstwach korekt wyni
ków gospodarczych przy obliczaniu funduszu zakładowego,

2) w § 14 ust. 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
25 maja 1962 r., w sprawie tworzenia funduszu zakłado
wego w przedsiębiorstwach wykonawstwa inwestycyjnego 
i geologicznych (Dz. U. z 1967 r., poz. 105 Nr 22) — dot. 
przyznawania i zwiększania odpisów funduszu zakłado
wego,

3) w niżej podanych przepisach uchwały Nr 426 Rady Mi
nistrów z dnia 19 grudnia 1960 r. w sprawie opracowywa
nia i zatwierdzania rocznych planów techniczno-ekono
micznych przez jednostki gospodarki uspołecznionej (M. P. 
z 1961 r. Nr 3, poz. 21 z późniejszymi zmianami):

a) § 10 ust. 1 — dot. ustalania zadań planowych i środków 
do ich wykonania,

b) § 12 — dot. wprowadzania do planów techniczno-ekono
micznych korekt wskaźników zadań planowanych i środ
ków do ich wykonania wynikających z uchwał Sejmu PRL 
o Narodowym Planie Gospodarczym i ustaw o budżecie 
Państwa,

c) § 16 — ust. 2 — dot. sporządzania zbiorczych zestawień 
wskaźników i składania informacji o wskaźnikach, w za
kresie których istnieją odchylenia od zadań planowanych,

d) § 19 ust. 2 — dot. wprowadzania zmian do planów tech
niczno-ekonomicznych przy zachowaniu łącznych wskaź
ników dyrektywnych ustalanych dla zjednoczeń,

e) § 21 ust. 1 — dot. instrukcji dotyczących zasad i trybu 
opracowywania planów techniczno-ekonomicznych przez 
podległe przedsiębiorstwa.

§ 3.
Przekazać Wydziałowi Przemysłu uprawnienia będące do

tychczas w kompetencji Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, a wymienione w poniższych przepisach uchwały 
Nr 121 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1959 r. w sprawie 
zaopatrzenia drobnej wytwórczości w materiały rozdzielane 
(M. P. Nr 33, poz. 150 z późniejszymi zmianami):
a) w § 5 ust. 1 pkt 1 — dot. sporządzania zbiorczych planów 

zaopatrzenia drobnej wytwórczości,
b) w § 6 pkt 2 — dot. wstępnego uzgadniania z terenowymi 

jednostkami zbytu wielkości przydziałów rozdzielonych 
materiałów,

c) w § 8 — dot. wstępnego uzgodnienia wielkości przydzia
łów podstawowwych grup materiałów,

d) w § 9 — dot. dokonywania rozdziału materiałów między 
wojewódzkie organizacje odbiorców,

e) w § 10 — dot. wprowadzenia zmian we wskaźnikach przy
działów materiałów ustalonych przez Komitet Drobnej 
Wytwórczości.

§ 4.
Przekazać Wydziałowi Budownictwa. Urbanistyki i Archi

tektury uprawnienia Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodo
wej przewidziane w § 2 ust. 2 uchwały Nr 146 Rady Mini
strów z dnia 12 kwietnia 1963 r. w sprawie organizacji spo
rządzania miejscowych planów zagospodarowania przestrzen
nego (M. P. Nr 40, poz. 197 z późniejszymi zmianami) dot. 
dokonywania zmian w zbiorczych rocznych rzeczowych pro
gramach prac Pracowni Urbanistycznej.

§ 5.
Przekazać Wojewódzkiej Komisji Cen uprawnienia Prezy

dium Wojewódzkiej Rady Narodowej, przewidziane w § 1 
ust. 1 uchwały Nr 82 Rady Ministrów z dnia 27 marca 1958 r. 
w sprawie rozszerzania uprawnień rad narodowych, państwo-



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 96—97 Nr 13

wych przedsiębiorstw terenowych i spółdzielni w zakresie 
ustalania cen detalicznych (M. P. Nr 30, poz. 167 z później
szymi zmianami) dotyczące ustalania niektórych cen.

§ 6.
Sprawy przekazane do zakresu działania wydziałów i zjed

noczeń rozpatrywane w trybie przepisów normujących postę
powanie administracyjne, będące w chwili przekazania w to
ku załatwiania przez Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej, podlegają dalszemu załatwieniu przez Prezydium Wo
jewódzkiej Rady Narodowej.

§ 7.
Wykonanie uchwały powierza się zainteresowanym kie

rownikom wydziałów i dyrektorom zjednoczeń.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Z-ca Przewodn. Prezydium Przewodniczący Prezydium 

mgr Henryk Stefanik Marian Łempicki

Poz. 97
UCHWAŁA Nr 39/554/70

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 12 sierpnia 1970 r.

w sprawie wzmocnienia pomocy dla Związku Bojowników 
o Wolność i Demokrację.

Jednostki organizacyjne Związku Bojowników o Wolność 
i Demokrację grupujące w swych szeregach uczestników 
walk o społeczne i narodowe wyzwolenie, rozwinęły w ostat
nich latach na terenie województwa szczecińskiego szczegól
nie ożywioną działalność. Wyraża się to przede wszystkim 
w pracy ideowo-wychowawczej tej organizacji, przyczynia
jącej się do pogłębienia wśród społeczeństwa poczucia patrio
tyzmu i ofiarności oraz potrzeby jedności i czujności przed 
odradzającym się militaryzmem i rewizjonizmem zachodnio- 
-niemieckim.

Duże zasługi położył Związek w zakresie upamiętnienia 
miejsc walki i męczeństwa na Ziemi Szczecińskiej, jak i w 
rozwijaniu opieki nad byłymi więźniami politycznymi i ich 
rodzinami, byłymi partyzantami i żołnierzami frontowymi.

Współdziałając z innymi organizacjami społecznymi, a 
zwłaszcza z organizacjami młodzieżowymi i szkolnymi, 
ZBoWiD odgrywa dużą rolę w wychowaniu młodzieży w du
chu patriotycznych i postępowych tradycji naszego narodu.

Realizacja statutowych zadań Związku w dużej mierze za
leży od zainteresowania się jego działalnością ze strony rad 
narodowych i ich organów.

Uwzględniając poważne znaczenie ZBoWiD w rozwoju życia 
społeczno-politycznego kraju oraz niezbędną potrzebę 
udzielenia jednostkom organizacyjnym Związku, działającym 
na terenie województwa szczecińskiego możliwie jak naj
większej pomocy w rozwijaniu statutowej działalności, Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej — na podstawie art. 55 
ust. 4 pkt 3) i art. 71 w związku z art. 70 pkt 2 (ustawy 
z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 
1963 r. Nr 29, poz. 172) uchwala co następuje:

§ 1.
Zobowiązuje się prezydia rad narodowych stopnia powiato

wego do:
— zwrócenia uwagi podporządkowanym sobie jednostkom 

oraz organom miejskich i gromadzkich rad narodowych na 
konieczność szerszego współdziałania z terenowymi Ogni
wami Związku,

— popierania zamierzeń Związku w zakresie opieki nad we
teranami oraz wdowami i sierotami po byłych kombatan
tach i zmarłych członkach Związku,

— udzielania Związkowi jak najszerszej pomocy w stara
niach i pracach podejmowanych dla upamiętnienia miejsc 
walk i męczeństwa,

— okresowego wysłuchiwania informacji zarządów powiato
wych ZBoWiD o współdziałaniu rad narodowych z tereno
wymi ogniwami Związku, jak i wspólnego ustalania 
wniosków co do zakresu pomocy niezbędnej dla tych za
rządów ze strony prezydiów rad narodowych i ich orga
nów.

§ 2.
Wydziały i równorzędne jednostki organizacyjne Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej zobowiązane są do wydania 
do dnia 30 września 1970 r. podległym im organom terenowym 
wytycznych określających zasady postępowania przy załat
wianiu spraw ZBoWiD i jego członków.
W szczególności:
1. Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zaleci:

1) zaspokajanie potrzeb biurowych terenowych ogniw 
ZBoWiD poprzez przydzielenie na ten cel odpowiednich 
lokali użytkowych.

2) stosowanie, w ramach obowiązujących przepisów, ma
ksymalnych zniżek czynszów za lokale biurowe zajmo
wane przez ZBoWiD,

3) przy równych prawach osób ubiegających się o przy
dział mieszkań zaspokajanie możliwie w pierwszej ko
lejności potrzeb mieszkaniowych członków ZBoWiD 
i ich rodzin,

4) uzupełnienie składów komisji do spraw koordynacji 
rozdziału mieszkań w miastach i powiatowych komisji 
lokalowych przedstawicielami ZBoWiD.

2. Wydział Zdrowia i Opieki Społecznej:
zwróci uwagę na konieczność zwiększenia opieki nad 
członkami ZBoWiD, zwłaszcza w drodze:
1) rozszerzenia w ramach obowiązujących przepisów po

mocy materialnej,
2) zwiększenia liczby skierowań członków ZBoWiD na le

czenie sanatoryjne,
3) udostępnienia w szerszym niż dotychczas zakresie miejsc 

w domach rencistów i domach dla nieuleczalnie cho
rych, członkom ZBoWiD.

3. Wydział Kultury zaleci:
1) zapewnienie aktywowi Związku odpowiednich warun

ków dla działalności oświatowo-wychowawczej w pla
cówkach podległych Wydziałowi Kultury,

2) udzielanie Związkowi w miarę możliwości — pomocy 
finansowej w zbieraniu, opracowywaniu i wydawaniu 
materiałów historycznych, z okresu walk o wyzwolenie 
narodowe i społeczne,

3) prowadzenie przez Wojewódzki Dom Kultury i powia
towe domy kultury oraz Bibliotekę Wojewódzką i bi
blioteki powiatowe w szerszym niż dotychczas zakresie 
akcji odczytowej, mającej na celu ukazanie walki Na
rodu Polskiego z okupantem.

4. Kuratorium Okręgu Szkolnego:
zaleci udzielanie pomocy członkom ZBoWiD w sprawach 
przyjmowania ich dzieci do szkół i internatów.

5. Wydział Rolnictwa i Leśnictwa zaleci:
1) rozszerzenie pomocy kredytowej dla rolników — człon

ków ZBoWiD, niezbędnej dla podniesienia poziomu ich 
gospodarowania i produkcyjności,

2) spowodowanie większego zainteresowania się sprawą 
udzielania pomocy dla gospodarstw rolnych, stanowią
cych własność członków ZBoWiD.

6. Wydział Przemysłu i Wydział Handlu:
każdy w zakresie swojego działania zalecą uwzględnienie 
w pierwszej kolejności wniosków członków ZBoWiD:
1) o zatrudnienie w chałupnictwie,
2) o otwarcie i prowadzenie warsztatów rzemieślniczych 

oraz punktów handlowych.

7. Wydział Zatrudnienia:
zobowiąże terenowe organy zatrudnienia do:
1) wydawania skierowań do pracy członkom ZBoWiD 

w pierwszej kolejności — przy równych kwalifikacjach 
zawodowych kandydatów poszukujących pracy,

2) popierania zamierzeń Związku w zakresie uzyskiwania 
i podnoszenia kwalifikacji zawodowych jego członków 
i ich rodzin.

§ 3.
Zaleca się: Przedsiębiorstwu Upowszechniania Prasy 

i Książki „Ruch” P. P. „Totalizator Sportowy” oraz Szczeciń
skiej Grze Liczbowej „Gryf” uwzględnienie w pierwszej ko
lejności wniosków członków ZBoWiD o zatrudnienie w kio
skach „Ruch” oraz w agendach „Toto-Lotek” i SGL — „Gryf”.

§ 4.
Zobowiązuje się Kuratorium Okręgu Szkolnego, Wydział 

Kultury oraz prezydia rad narodowych do uwzględnienia przy 
nadawaniu nazw szkołom, domom kultury i ulicom — imion 
i nazwisk osób szczególnie zasłużonych w walce zbrojnej.

§ 5.
Wykonanie uchwały zaleca się wszystkim zainteresowanym 

jednostkom.
§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej.

Z-ca Przewodniczącego Przewodniczący Prezydium:
Prezydium: Marian Łempicki

mgr Henryk Stefanik



Nr 13 poz. 98—99 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE Str. 3

Poz. 98

ZARZĄDZENIE NR 30/196/70
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kamieniu Pom. 

z dnia 28 lipca 1970 r.
w sprawie ustalenia wysokości stosowania minimalnych da
wek nawozów mineralnych w gospodarstwach indywidual

nych w powiecie kamieńskim.
Działając na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 

25 lutego 1964 roku o wydawaniu przepisów prawnych przez 
rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 2 ust. 2 ustawy 
z dnia 13 czerwca 1967 r. o obowiązku stosowania nawozów 
mineralnych w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 23, poz. 109), 
przepisów zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 31 lipca 
1967 r. w sprawie obowiązku stosowania nawozów mineral
nych w indywidualnych gospodarstwach rolnych (M. P. Nr 45, 
poz. 225), przepisów rozporządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 
5 września 1969 r. w sprawie rozszerzenia obowiązku stosowa
nia nawozów mineralnych w indywidualnych gospodarstwach 
rolnych (Dz. U. Nr 27, poz. 213) oraz zarządzenia Nr 34/458/70 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie z dnia 
3 czerwca 1970 r. w sprawie wprowadzenia obowiązku sto
sowania minimalnych dawek nawozów w indywidualnych 
gospodarstwach rolnych województwa szczecińskiego (Dz. Urz. 
WRN Nr 10, poz. 66) — Prezydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Kamieniu Pomorskim zarządza co następuje:

§ 1.
Ustalić wysokość minimalnych dawek nawozów mineral

nych: azotowych, fosforowych i potasowych — obowiązują
cych w roku gospodarczym 1970/71 w indywidualnych gospo
darstwach rolnych na terenie całego powiatu.

§ 2.
Obowiązkiem stosowania minimalnych dawek nawozów mi

neralnych objęte są gospodarstwa rolne o obszarze:
1) powyżej 1 ha przeliczeniowego gruntów ornych, lub
2) powyżej 1 ha fizycznego trwałych użytków zielonych zme

liorowanych oraz trwałych użytków zielonych niezmelioro- 
wanych klasy I, II i III lub

3) powyżej 1 ha łącznie użytków rolnych określonych w punk
cie 1 i 2.

§ 3.
Ustala się minimalne dawki nawozów mineralnych w prze

liczeniu na czysty składnik NPK na 1970/71 rok dla poszcze
gólnych rejonów (gromada, miasto) w oparciu o następujące 
kryteria:
a) warunki ekonomiczno-produkcyjne,
b) warunki glebowo-klimatyczne,
c) zasobność i odczyn gleby,
d) dotychczasowy poziom zużycia nawozów mineralnych na 

podstawie prowadzonych przez biura gromadzkie rozliczeń 
gospodarstw rolnych z wykupu nawozów w roku gospo
darczym 1969/70.

§ 4.
Przeciętne minimum nawożenia NPK w poszczególnych 

gromadach, miastach winno wynosić:
NPK w kg/ha stosunek N :P :K

gromada Chomino 174
gromada Golczewo 158
gromada Gostyń 165
gromada Jarszewo 156
gromada Kamień Pomorski 224 
miasto Kamień Pomorski 138 
gromada Recław 184
gromada Świerzno 151
gromada Wysoka Kam. 136

1,0:0,7:1,0
1,0:0,7:1,1
1 0:0,7:1,0
1,0:0,7:1,1
1,0:0,8:1,2
1,0:0,51,2
1,0:0,71,1
1,0:0,71,0
1,0:0,61,1

§ 5.
Minimalne dawki nawozów w czystym składniku NPK 

(azot, fosfor, potas) na 1 ha użytków rolnych dla rolników, 
którzy nie stosują nawożenia mineralnego ustala się w gra
nicach 80—100 kg.

Dla rolników stosujących nawożenie w niewielkiej ilości 
minimalne dawki NPK winny kształtować się na poziomie 
średniego zużycia NPK/ha w danym rejonie (gromada, mia
sto, wieś).

§ 6.
Prezydia gromadzkich i miejskiej rady narodowej mogą 

w zależności od lokalnych warunków gospodarczych obniżyć 
ustalone normy zużycia nawozów mineralnych, nie wyżej jed
nak niż 20%.

§ 7.
Rozliczenia rolników z nałożonego obowiązku stosowania 

nawozów mineralnych prowadzić będą biura gromadzkie na 
Podstawie imiennych dowodów zakupu tych nawozów w roku 
gospodarczym (tj. od 1 lipca do 30 czerwca roku następnego).

§ 8.
Biura gromadzkie prowadzić będą całość dokumentacji w 

zakresie wprowadzenia obowiązku stosowania nawozów mi- 
nearlnych, tj. wydawać imienne decyzje, prowadzić rejestr 
wydanych decyzji i zestawienie zużytych nawozów.

§ 9.
Zaleca się kółkom rolniczym i międzykółkowym bazom ma

szynowym świadczenie usług w zakresie nawozów mineral
nych oraz rozprowadzenie nawozów poprzez dostawy wago
nowe.

§ 10.
W celu analizowania bieżącej realizacji wydanych decyzji 

zaleca się kółkom rolniczym i międzykółkowym bazom ma
szynowym rozprowadzającym wagonowo nawozy mineralne 
przesyłanie dwa razy w miesiącu biurom gromadzkim jednego 
egzemplarza kwitu z wykupu nawozów przez rolników.

§ 11.
W przypadku niewykonania w całości lub części obowiązku 

stosowania minimalnych dawek nawozowych, biuro gromadz
kie wzywa zobowiązanego do uiszczenia odpowiednio wyliczo
nej z tego tytułu kwoty pieniężnej. Nieuiszczona w terminie 
2 tygodni od daty wezwania należności, podlegają ściągnięciu 
zgodnie z przepisami o postępowaniu egzekucyjnym w admi
nistracji.

§ 12.

Wykonanie niniejszego zarządzenia porucza się prezydiom 
gromadzkich i miejskiej rady narodowej.

§ 13.

Nadzór nad wprowadzeniem i realizacją niniejszego zarzą
dzenia porucza się Kierownikowi Wydziału Rolnictwa i Leś
nictwa — Prezydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 14.

Ilekroć jest mowa o biurze gromadzkim należy przez to ro
zumieć odpowiednie biuro miejskie lub organ do spraw rol
nych prezydium miejskiej rady narodowej w mieście nie sta
nowiącym powiatu.

§ 15.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wywieszenia na ta

blicach ogłoszeń w biurach gromadzkich (miejskiej) rad na
rodowych i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewódzkiej Rady Narodowej.

Sekretarz Prezydium Z-ca Przewodniczącego Prezydium 
mgr Józef Kowalski Bolesław Kobyzew

Poz. 99
OBWIESZCZENIE 

Wydziału Przemysłu 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 10 sierpnia 1970 r.
w sprawie wyznaczenia niektórych zakładów drobnej wy
twórczości do świadczenia usług w zakresie renowacji mebli 

biurowych.
Wydział Przemysłu Prezydium WRN w Szczecinie podaje do 

wiadomości, że zgodnie z decyzją Obywatela Przewodniczą
cego Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
zostały wyznaczone następujące zakłady, zobowiązane do 
świadczeń usług w zakresie renowacji mebli biurowych na 
rzecz instytucji:
1. w Szczecinie — Spółdzielnia Pracy „Meblosprzęt” ul. Chmie

lewskiego Nr 18,
2. w Łobzie — Łobeskie Zakłady PT — ul. Hanki Sawickiej 

Nr 1,
3. w Stargardzie Szcz. — Zakład stolarski przy ul. Przyjaźni 

Polsko-Radz. Nr 37, podległy Gryfińskim Zakładom. PT 
w Gryfinie,

4. w Dębnie — Przedsiębiorstwo Meblarskie PT przy ul. Wie
sława Nr 27,

5. w Trzebiatowie — zakład przy ul. Obr. Stalingradu Nr 2, 
podległy Powiatowej Sp-ni Pracy Usług Wielobranżowych 
w Gryficach.

Jednocześnie podaje się, że traci moc prawną obwieszczenie 
Wydziału Przemysłu PWRN w Szczecinie z dnia 30 grudnia 
1969 r. (Dz. Urz. WRN Nr 1/70).

Z-ca Kierownika Wydziału 
mgr Tadeusz Szymanowski



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W SZCZECINIE poz. 100—101 Nr 13

Poz. 100
OGŁOSZENIE

Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 

z dnia 15 sierpnia 1970 r.
w sprawie publikacji orzeczeń o uznaniu za pomniki przyrody.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie podaje do wiadomości, że na 
podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) uznane zostały 
za pomniki przyrody:

1) orzeczeniem Nr 139/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — lipa 
drobnolistna o wysokości 17 m i obwodzie pnia na wy
sokości 1,30 m od ziemi 630 cm rosnąca we wsi Sadlno 
obok Szkoły Podstawowej w powiecie gryfickim.

2) orzeczeniem Nr 140/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — pięć 
cisów pospolitych formy drzewiastej o przeciętnej wyso
kości 6 m i obwodzie pni na wysokości 1,30 m od ziemi 
100 cm rosnące we wsi Przybiernów obok restauracji, 
w powiecie goleniowskim,

3) orzeczeniem Nr 141/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — dwa 
dęby szypułkowe o wysokości 32 m i obwodach pni na 
wysokości 1,30 m od ziemi 440 cm i 620 cm rosnące 
w Nadleśnictwie Dziczy Las, Leśnictwie Żelechowo, Od
dział 290-1, w powiecie gryfińskim,

4) orzeczeniem Nr 142/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — wiąz 
polny o wysokości 14 m i obwodzie pnia na wysokości
1,30 m od ziemi 760 cm rosnący we wsi Grębowo obok 
zabudowań Ob. Józefa Bartnika, w powiecie kamieńskim,

5) orzeczeniem Nr 143/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — dąb 
bezszypułkowy o wysokości 14 m i obwodzie pnia na wy
sokości 1,30 m od ziemi 460 cm rosnący we wsi Gostyniec 
obok zabudowań Ob. Heleny Malczewskiej, w powiecie 
kamieńskim,

6) orzeczeniem Nr 144/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — dwa 
dęby szypułkowe o wysokości 12 m i obwodach pni na 
wysokości 1,30 m od ziemi 440 cm i 680 cm na terenie 
powiatu Chojna rosnące na poboczu drogi Lubiechów 
Dolny—Piasek w odległości 500 m od Lubiechowa Dol
nego, w powiecie chojeńskim,

7) orzeczeniem Nr 145/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — buk 
pospolity o wysokości 28 m i obwodzie pnia na wysokości

1,30 m od ziemi 380 cm rosnący w parku we wsi Osowo, 
w powiecie nowogardzkim,

8) orzeczeniem Nr 146/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — buk 
pospolity o wysokości 28 m i obwodzie pnia na wysokości
1,30 m od ziemi 480 cm, rosnący w parku we wsi Osowo, 
w powiecie nowogardzkim,

9) orzeczeniem Nr 147/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — trzy dę
by szypułkowe o wysokości około 29 m i obwodach pni 
na wysokości 1,30 m od ziemi 460 cm, 470 cm i 530 cm 
rosnące w parku PGR Zabowo, w powiecie nowogardz
kim.

10) orzeczeniem Nr 148/70 z dnia 8 sierpnia 1970 r. — dwie 
sosny wejmutki i jeden jesion o wysokości około 28 m 
i obwodach pni o wysokości 1,30 od ziemi 260 cm, 360 cm 
i 280 cm rosnące w parku PGR Kulice, w powiecie no- 
wogardzkiem,

Ochrona wymienionych wyżej pomników przyrody polega 
na wprowadzeniu ograniczeń zabraniających:
a) dokonywania wszelkich zmian przedmiotu i naruszania 

ich dotychczasowego stanu,
b) uszkodzanie ich (np. ścinanie drzew lub gałęzi, kaleczenie 

kory, pobieranie nasion),
c) zanieczyszczania terenu i rozkładania ognia w pobliżu 

drzew,
d) umieszczania znaków, inicjałów i wszelkich ogłoszeń na 

drzewach oraz w ich pobliżu.
Za wykroczenie przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będą stosowane kary przewidziane w art. 28, 30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 roku o ochronie przyrody (Dz. U. Nt 
25, poz. 180).

Ze względu na interes publiczny orzeczenia są natychmiast 
wykonalne.

Od orzeczenia służy odwołanie do Ministra Leśnictwa i Prze
mysłu Drzewnego za pośrednictwem Wojewódzkiego Konser
watora Przyrody Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Szczecinie w terminie 30-dniowym, licząc od dnia następne
go po doręczeniu orzeczenia zainteresowanym stronom.

Za Kierownika Wydziału 
mgr Zenon Bartkowiak 

Wojewódzki Konserwator Przyrody

Poz. 101

OGŁOSZENIE
Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Szczecinie 
z dnia 10 sierpnia 1970 r.

w sprawie skreślenia z ewidencji pomników przyrody.

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Szczecinie podaje do wiadomości, że na 
podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 I- 
o ochornie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zostały skreślon® 
z wojewódzkiego rejestru tworów przyrody poddanych pod 
ochronę, uznane niżej wymienionymi orzeczeniami pomnik* 
przyrody:
1) orzeczeniem Nr 3/53 z dnia 23 listopada 1953 r. — dąb szy- 

pułkowy rosnący przy drodze Chojna—Piasek, w powiecie 
chojeńskim,

2) orzeczeniem Nr 86/59 z dnia 20 listopada 1959 r. — dąt* 
szypułkowy rosnący w Sulinie, w powiecie stargardzkim'

3) orzeczeniem Nr 89/60 z dnia 10 lipca 1960 r. — lipa drobno
listna rosnąca w Resku, w powiecie łobeskim,

4) orzeczeniem Nr 91/60 z dnia 30 sierpnia 1960 r. — wiąz 
polny rosnący w Rozwarowie, w powiecie kamieńskim,

5) orzeczeniem Nr 119/64 z dnia 12 listopada 1964 r. — siedem 
grabów, rosnące w Sądowie, w powiecie pyrzyckim. 
grabów, rosnących w Sądowie, w powiecie pyrzyckim.

przyrody z ewidencji stanowi uzgodniona z Wojewódzkim Ko
mitetem Ochrony Przyrody decyzja Wojewódzkiego Konser
watora Przyrody spowodowana zniszczeniem drzew.

Za Kierownika Wydziału 
mgr Zenon Bartkowiak 

Wojewódzki Konserwator Przyrody

ODBIORCA-

Adres Redakcji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 181, teł. 303-479.
Adres Administracji: Prezydium WRN w Szczecinie, Wały Chrobrego 4, pok. 158, teł. 303-259

Warunki prenumeraty:
Prenumeratę można zgłaszać tylko na okres roczny (od 1.1.) 
lub na okres półroczny (od 1.1. i od 1. VII). Opłata powinna 
być uiszczona co najmniej na miesiąc przed okresem prenu
meraty.

Prenumerata roczna 1 egz. — 18 zł 
Prenumerata półroczna 1 egz. — 10 zł

Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — 0,90 zł, 
przy większej ilości druku o 0,30 zł więcej od każdej strony 
drukowanej.
Prenumeratę uiszczać należy z góry na konto Prezydium 
WRN do NBP II Oddział Miejski Nr 1412-94-214/2 Część 97 
dz. 41 rozdz. 412 § 55.

Szczec. Zakł. Graf. 2763. 1500+25. N-l


